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Viti alc.2025-2026 (( Semns/ IT) Programi mé&simor Bachelor né “Histori ”
e
VITI 1
Ditét | Orét Léndét

1
1 2 FIYRIE NE STUDIMIN T HISTORISE DHE FILOZOT] (mad Tilor e Ilist) (1) 505 |
E 3 ~ HYRIJE NE STUDIMIN E HISTORISE DHE FILOZOFI {mod. Filoz. e Hist.) (L) 505
N 4 HYRJE NE STUDIMIN F HISTORISE DHF FILOZOFI {mod Filoz e Hist} {S) 505
E 5 Gjuhé e luaj 505

6 Gjuhé e Huaj 505

7

1
M 2 HISTOR! ANTIKE E BOTES (inodull Hist. Romés Antike) (L)303
A 3 HISTORI ANTIKE E BOTES {moduli Hist. Romés Antike) (L)503
R 4 HISTORI ANTIKE E BOTES {(modull Hist. Romés Antike) (L)503
T 5 HISTORI ANTIKE E BOTES (moduli Hist. Romés Antike)} {5)503
B 6

7
M 1
It 2 llist. e vieter dhe e mesjetes Shgipet. ( moduli Hist.Mesj.}{L) 503
R 3 Hist, e vieter dhe e mesjetes Shqipet. ( moduli Hist.Mesj.) (L)503
K 4 Hist. e vjeter dhe e mesjetes Shqipet. [ moduli Hist.Mes].){L) 503
U 5 Hist. e vjeter dhe e mesjetes Shgipet. ( moduli Hist.Mesj.} {$)503
R 6
E 7

1
E 2 HISTORI E MESJETES BOTERORE SHEK. V-X {L) 505
N 3 HISTORI E MESJETES BOTERORE SHEK. V-X (L) 505
J 4 HISTORI € MCSICTES BOTERORE SHEK. V-X (L) 505
T 5 HISTORI E MESJETES BOTERORE SHEK. V-X {S) 505
E 6

7
P 1 . [ [
R 2 LENDE ME ZGJEDHIE Gjeografi fizike e pergiithshme (L) 503
E-] 3 LENDE ME ZGIEDHIE {Gjeografi fizike e pergjithshme( L) 503
M 4 LENDE MF 7GIFDHIF Gjeograti fizike e pergjithshme (S) 503
T 5
E | 6 o

7
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%1 G
Programi mésimoxBa_gﬁ%],br n& “Histori dhe trashégimi kulturore”
I
T VITI Il
Pitét | Orét , Léndét
1 Arkivistike (L)
2 Arklvistike (L)
H 3 Arkivistike (S} , o
| E q Antropologji Kulturore (L)
N 5 Antropologfi Kullurore (1)
E 6 Antropologji Kulturore (S)
7
1
M 2 L. me zgjedhje Trasheghnla natyrore e Shyipérisé (L)
A 3 L. me zgjedhje Trashegimia natyrore e Shqipérisé (L}
R 4 L. me zgjedhje Trasheghmla natyrore e Shyipérisé (S)
T 5
E 6
7
M |
E 2 Histori Moderne Europé, SHBA Mod.ll (L)
R 3 Histori Moderne Europg, SHBA Mod.l (L)
K 4 Histori Moderne Europé, SHBA Mod.Il (L)
U 5 Histori Moderne Europé, SHBA Mod.Il (S)
R 6
E 7
E 1
N 2 Gjeografi e ambjentit dhe e pejsazhit (L)
J 3 Gjeografi e ambjentit dhe e pejsazhit {L)
T 4 Gjeografi e ambjentit dhe ¢ pejsazhit {L)
E 5 Gjeografi e ambjentit dhe e pejsazhit (5)
6
7
P 1 R
R 2 Hist.e artit mesjetar (L)
E 3 Hist.e artit mesjetar ()
M 4 Hist e artit mesjetar (L)
T 3 Hisl.e arlit inesjelar (S)
E 6
"/




ORARI MESIMOR
Viti ak. 2025-2026 (Semestri m Programi mésimor Bachelor né “Histori”

R

rorae = VITI I
Ditét | Orét Léndét
1
11 2
B 3 ) 7 t
N 4 LENDE ME 2GIEDHIE {L) 504 (Antropolog]t Kulturore)
o 5 LENDE ME ZGJEDHIE (L) 504 ]
é LENDE ME ZGJEDHJE (L) 504
7
1
M 2 HISTORI BASI IKEKO!IORE [ CVROPES DIIE SHBA (L) 404
A 3 HISTOR) BASHKEKOHORE E EVROPES DHE SHBA(L) 404
R 4 HISTORI BASHKEKOHORL L LVROPLS DHE SHBA (L) 404
T 5 HISTORI BASHKEKOHORE E EVROPES DHE SHBA (L) 404
E 6 B HISTORI BASHKEKOHORE E EVROPES DHE SHBA (S) 404
7
M 1
I 2 HISTORI BASHKEKOHORE F SHQIPERISE 2 (L) 504
R 3 HISTORI BASHKEKOHORE E SHQIPERISE 2 (L} 504
K 4 HISTORI BASHKEKOHORE £ SHQIPERISE 2 (S) 504
U 5
R 6
E 7 _
1 HISTOR| E PERANDORISE OSMANE (L) 504
B 2 HISTORI E PERANDORISE OSMANE (L) 504
N 3 HISTORI E PERANDORISE OSMANE (L) 504
J 4 HISTORI E PERANDORISE OSMANE (S) 504
T 5
E é N
7
p 1
R 2 HISTORI BASHKEKOHORE E SHQIPERISE 2 (L) 504
E 3 HISTORI BASHKEKOHORE £ SHQIPERISE 2 (L) 504
M 4
T 5
E 6
7




ORARI MESIMOR
Viti akadei’n;lk 2025 2026 (Semestri IT)

Programi mésimor Master-Shkencor né “Studime & historisé dhe kulturés

shqiptare”
VITI I
Ditét | Orét I.éndét
1 PLANIFIKIM DHE STANDARTIZIM | SHQIPES {L) 406
H 2 PLANIFIKIM DHE STANDARTIZIM | SHQIPES (L} 406
E 3 PLANIFIKIM DHE STANDARTIZIM | SHQUPES (1) 406
N 4 PLANIFIKIM DHE STANDARTIZIM | SHQIPES (S) 406
E 5
6
7
1 SHQIPERIA NEN SUNDIMIN OSMAN (L) 406
M 2 SHQIPERIA NEN SUNDIMIN OSMAN (L) 406 L
A 3 SHQIPERIA NEN SUNDIMIN OSMAN {L) 406
R 4 SHQIPERIA NEN SUNDIMIN OSMAN (S) 406
T 5
E 6
7 .
M 1 METODAT E KERKIMIT SHKENCOR {L) 406
E 2 METODAT E KERKIMIT SHKENCOR {L) 406
R 3 METODAT E KERKIMIT SHKENCOR (S) 406
K 4 LENDE ME ZGJEDHJE (L) 406 Etnolinguistike
U 5 LENDE ME ZGJEDHJE (L} 406
R 6 LENDE ME ZGJEDHIE {S) 406
B 7
1 ANTROPOLOGJI KULTURORE (L) 406
" E 2 ANTROPOI 0GJI KULTURORE (L) 406
N 3 ANTROPOLOGH KULTURORE (L} 406
] 4 ANTROPOLOGJI KULTURORE (S) 406
T 5
E 6
7
P 1 ARKEOLOGJ| SHQIPTARE (L) 406
R 2 ~ ARKEOLOGJI SHQIPTARE (L) 406
K 3 ARKFOLQG)I SHQUPTARE (L) 406
M 4 ARKEOLOGJI SHQIPTARE (S) 406
T 5
T 6 ]
7




ORARJ !
Viti alc:adcmi-k‘fl(\18331‘L 026 (Semestri IT)
Programi mé&simor Mastervﬁjnkgﬁ&iw né “Studime té historisé dhe kulturés
\___E RO %

~~shqiptare”

, VITI I
Ditet | Orét o Tedw
[NISTORI C SISTEMEVE POLITIKE NE SHQIPERI (L)
HISTOR! E SISTEMEVE POLITIKF NF SHOUPFRI (1)
HISTORI E SISTEMEVE POLITIKE NE SHQIPERI (L)
HISTORI £ SISTEMEVE POLITIKE NE SHQIPERI (S) 505

| 2 T T

LENDE ME ZGJEDHJE (L} (ETNOGRAFI SHQIPTARE)
LENDL ML 2GIEDHIE (L)
LENDE ME ZGJEDHJE {S)

bt 3 | o | |

LETERS| MODERNE DHE MENDIM KRITIK (L) 504
LETERSI MODERNE DHE MENDIM KRITIK (L}

LETERS!I MODERNE DHE MENDIM KRITIK (L) 504
LETERS! MODERNE DHE MENDIM KRITIK (S)

||~ |

SHKRIM AKADEMIK (L) 503
SHKRIM AKADEMIK (L)
SHKRIM AKADEMIK (S)
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Orari i GTEOGRATFISE, VITI I — (semestri II);I: Shkurt 2025 30 Maj 2025
Ditet ¥ Gr b A '
OretV o [
1. §%-8.50% GJEOMORFOLOGII E SHQIPERISE  (404)
H 2. 9%.950% GJEOMORFOLOGII E SHQIPERISE ~ (404)
E 3. 10%-10.50% GJEOMORFOLOGIJIE SHQIPERISE  (404)
N p4. 11%.11,50% Greomorfology e Shqipérisé (sem) 404
Bo15. 12%-12.50% :
16. 13%13.50% -
. 14%-14.50%
1, 8%-8,50% :
M J2. 999500 NJOHURIINFORMATIKE (L) (401)
A 13, 10%10.50% NJOHURFINFORMATIKE (L) (401)
R 4. 11%%11,50% Njohuri informatike (lab) (401) .
T 5. 12%-12.50% Njohuri informatike (lab) (401) ]
E 6. 13%.13.50% - Gjuhé e huaj
7. 14%-14,50% Gjuhé e huaj
1. 8% g.50%
M 2. 9%.950% GJEOGRAFI SOCIALE  (404)
E  13.10%-10.50% GIJEOGRAFI SOCIALE  (404)
R 4. 11%.11.50% Gjeografi sociale (sem) (404)
K 5. 1200.12,50% Gjeografi sociale (Iab/0.5) (404)
U 6. 13%-13.50% .
R 7. 14%.14.50%
E
1. 8%.8.50%
F 2. 9%.950% GIEOGRAFI HUIMANE  (404)
N }3.10%-10.50% GIEOGRAFI HUMANE  (404) L -
J 4. 11%11.50% GJEOGRAFI HUMANE  (404)
T |5.12%12.50% Gieografi Humane (sem) (404)
E 6. 13%-13.50% Gjeografi Humane (Iab/0.5)  (404)
7. 14%-14.50%
8(}0_ 8.5000 :
9%.9.50% BAZAT E GJEOGRAFISE FIZIKE TE PERGIITHSHME 2 (404)

. 10%-10.50W
. 11%0.11.50%

BAZAT E GIROGRAFISE FIZIKE TE PERGINTHSHME 2 (404)
BAZAT E GIEOGRAFISE FIZIKE TE PERGHTHSHMEZ (404)

. 1290.12.50%

. 13%-13.50%

 Bazat e gieografisé fizike té pergjzrhshme 2 (sem)

" Bazate g]cogrqf‘ is¢ f zike té pergzthshme 2 (lab/ 0.5)

bl | md | 2 [l 50 |

. 14%0-14,50%




. 1190-11,5000

e BRI

OretV - H“':-\-M I

§o0o_ g 5000 oIS (Lex) (401)
. 9Lo_g 5000 O (Lo c40D
i A0S0 i GIS (lab) (401)

. 129 12.50%

GIS (lab) (401)

. 13%.13,50%

7. 14%-14.50%

80{1__ 8.5000

qoo_g qoﬂo

GJEOGRAFI E TURIZMIT DHE KOMUNIKACIONIT (401)

. 10%.10.500

GIFOGRAFT E TURIZMIT DHE KOMTINTK ACTONTT (401)

. 1190 11.50%

GIEOGRATI & TURIZMIT DIIE KOMUNIKACIONIT (401)

. 12000 2 500

Gjeografi e turizmit dhe komumbkacionit (401)
. 130013 509 :

B (| > (2
Rl e R 5 RN LFT N I T )

. 149%0.14 50

1. 8% g.50%
M 2. 9%.950% GJCOGRATI RAJONALL E BOTES (Lex) (401)
E 3. 10%-10.50% GJEOGRAFI RAJONALE E BOTES (Lex) (401)
R 4. 11%-11.50% GIEOGRAFI RAJONALE E BOTES (Lex) (401)
5 12912500 GJEOGRAFI RAJONALE E BOTES (Lex) (401)
K ] Gjeografi rajonale e botés (lab/0.5) (401)
U 6. 13%0-13.50% Gjeografi rajonale e botés (sem )(401)
R 7. 14%0.14 50%
E
1. 8M-g8.50%
E 2. 99500 GIEOGRAFI E RESURSEVE TERRITORIALE (401)
N 3. 10%-10.50% GJEOGRAFI E RESURSEVE TERRITORIALE (401)
J 4, 11%-11.50" Gjeografi e resurseve territoriale (401)
T 5. 129.12,50%
7. 14%-14,50%
P |1 8»-gs0® - :
R 2. 9%.950% GJEOGRAFI HUMANE E SHQIPER__IS_E (401)
E |3, 10%-10.50% _ GIEOGRAFI HUMANE E SHQIPERISE  (401)
M 4, F1%0-]1.50% GICOGRATI HUMANE E SHQIPERISE  (401)
T 5. 12%12.50% Gjeograli luunaue e Shiprisé (404)
F. 6. 13%0.13.50% :
7. 14%-14,50%




1

i .
Orari i GIEOGRAFISE, VITI III —_(Semesgsﬁzjl) 12 Shkurt — 23 Maj 2025
Ditet V Gr b -~
OretV . |
1. 8%.-8.50% GJEOGRAFI E KOSOVES DHE E TROJEVE (502)
H 2. 9%.950% GJEOGRAFI EKOSOVES DHE E TROJEVE (502)
E 3. 10%-10.50% GJEOGRAFI E KOSOVES DHE E TROJEVE (502)
N 4. 11%-11,50% Gievgrdfl ¢ Kosvves dhe ¢ trojeve (sem) (502)
E 5. 129-12.50% Gjeografi e Kosoves dhe e trojeve (lab/0.5) (502)
6. 13%0.13,50%
7. 14%.14,50%
1. 8UW-g500 ' R
M 2. 9¥.g spw GIEQOURAFI E PLANIFIKIMIT DHE RREGULIMIT TE TERRITORIT {502)
A 3 10%-1050" | GIEOGRAFI E PLANIFIKIMIT DHE RREGULIMIT TE TERRITORIT (502)
R[4, 119-11,50% Gjeografi e planifikimit dhe rregulimit té territorit (sem) (502)
T 5. 12%.12.50% Gjeografi e planifikimit dhe rregulimit té territorit (lab/0.5) (502)
E 6 . 13%-13,50%
7. 14%.14 50% B
1 8%._g 50% . o
M 2. 9%-.9,50% _ Léndgé me zgjedhje (GJEOGRAFI KULTURORE) (502)
E 3. 10%-10.50% Léndé me zgjedhje (GJEOGRAFI KULTURORE) (502)
R 4. 119-11,50% Gjeografi kulturore sem (502)
K 5. 12%-12.50% Gjeografi kulturore (Iab/0.5) (502)
U 6. 13%.13,50%
R 7. 14%-14.50%
K
1. §%- §.50%
" E 2. 9%-9,50% . METODIKE E STUDIMEVE GJEQOGRAFIKE (502)
‘N 3. 10%-10.50%. METODIKE E STUDIMEVE GJEOGRAFIKE (502)
¥ 4. 11%.11.50% Metodiké e studimeve gjeografike (sem) (502)
T 5. 12%12.50% Metodiké e studimeve gjeografike (Iab/0.5)  (502) ,
7. 14%-14,50%
P 1. 8%-850%
R 2. 9%y 50 Pérgatitje pér temé diplome -
E 3 10010 500 Pérgatitje pér temé diplome
M 4, L% 1,50M
T 5. 12%.12 50%
E 6. 13%-13.50% |
7. 14%_14.50% L




Ditet ¥ Gr b
OretV
1. 8%_g50% , :
H 2. 9%.950% GJEOMORFOLOGII E SHQIPERISE (404)
| ¥ 3 10%-10.50% GJEOMORFOLOGII E SHQIPERISE (404)
N 4. 11%711.50% Gjeomorfologji e Shqipérisé (sem) (404) -
£ 5. 12%-12.50% .
6. 13%-13.50%
7. 14%.14,50%
1. 8% g.s0%
M 2. 999507 GIFQLOGI (Historike e Ambjentale) (404)
A 3. 10%-10.50% GJEOLOGJI (Ilistorike e Ambjentale) (404)
R f4. 11%]]50% GJEOLOGI] (Historike e Ambjentale) (404)
T 5. 12%0-12.50% Gieologji (Historike e Ambjentale) (404)
E 6. 13%.13.507 Gjuhé e huaj -
7. 14%.14.50%  Gjuhé e huaj s
@1 8%-8.50%
M 2. 9.9 50%0
E_][3.10%-10.50% :
R 4, 11%-11.50% GJEOGRAFI KULTURORE (404)
K 5. 12%.12.50% GJEOGRAF]I KULTURORE (404)
U 6. 13%0.13.50% Gjeografi kulturore (sem) (404) .
R 7. 14%0-14.50% '
E
1. 8%-8.50% —
E 2. 9%.950% - HYRJE NE GIEOGRAFI RAJONALE  (404)
N 3. 10%-10.50% HYRJE NE GJEOGRAFI RAJONALE (404)
J 4. 11%-11.50% Hyrje né Gjeografi Rajonale  (404) .
T 5. 12%-12 50% Hyrje né Gjeografi Rajonale  (404)
E 6. 13% 13.50%
7. 14%-14.50%
1. 8% g50% :
r 2. 9%.g 500 HIDROGICOGRATT DIIE BIOGIEOGRATT (404)
R 3. 10%-10.50% HIDROGIJEOGRAFI DHE BIOGJEOGRAFI (404)
E 4. 11%1150% 7 HIDROGJEOGRATI DHE BIOGIEOGRAFI  (404)
M 5. 12%-12.50% Hidrogieografi dhe Biogjeografl (sem) (404)
T 16. 13%.13.50% Hidrogjeografi dhe Blogfeografi (lab/05) (404)
E 7. 14%14.50%




.3 .
FARRuUES
Orari i GTEOGRATFI DHE ZIIVILLIM TERRITORT™ @@
VITI II — (semestri IT) 16 Shkurt 202629 Maj 2026 K00 E
Ditet ¥ Gr b ~
OretV |
1. 8%.8.50% _
H [2. 9%.950% GJEOGRAFI POLITIKE DHE EKONOMIKE (401)
B 83, 10% 10.50% GJEOGRAFI POLITIKE DHE FKONOMIKE (401)
N 4. 11™11.50" GJEOGRATI POLITIKE DHE EKONOMIKE (401)
K. 5. 1200125097 (rjcografi politike dhe ekonomike (sem) (401)
6. 13%0-13,50% '
7. 14%-14 50%
1. 8% g,50™
M 2. 9%.9.50% GIJEOGRAFI TURIZMIT DHE KOMUNTKACIONIT (401)
A 3. 10"-10.50% GIJEOGRAFI TURIZMIT DHE KOMUNIKACIONIT(401)
R §4. 1% 11.50% - GJEOGRAFI TURIZMIT DHE KOMUNIKACIONTT(401)
T 5. 12%-12.50% Gjeografi e turizmit dhe komunikacionit (sem) (401)
E 6. 13%-13.50%
7. 14%-14,50%
1. 8%-8.50%
M 2. 9%950% GJEOGRATFI RAJONALE I BOTES (401)
E 3. 10%0-10.50% GJEOGRAFI RAJONALE E BOTES (401)
R 14. 11%-11.50% GJEOGRAFI RAJONALE E BOTES (401)
K §5.12%12.50% GJEOGRAFI RAJONALE E BOTES (401)
U | 6. 13%-13.50% Gjeografi rajonale e botés (sem) (401)
R 7. 14%-14.50%
E
1. 8%.8.50% _
E 2. 9%950%W KERKIM SHKENCOR NE GJEOGRAFI (401)
N 3. 10%-10.50% KERKIM SIIKENCOR NI GJEOGRATI (401)
J 4. 11%11.50% Kérkim shkencor né gjeografi (sem) (401)
T 5. 12%.12.50% Kérkim shkencor né gjeografi (lab) (401)
E 6. 13%-13.50%
7. 14%-14,50%
guu_ g 50
9%0_9 5000 GIEOGRAFI HUMANE E SHQIPERISE (401)

. 10%9.10.50%

GJEOGRAFI HUMANE E SHQIPERISE (401)

. 11911.50%

GIJEOGRAFT ITUMANE I SIIQIPERISE (401)

. 129012 50%

Gjeografi Humane e Shqgipérisé (sem) (401)

. 1390_13.50%

== |Ex ~

v e N LW L L WSRO B T

. 149014 5000




Orari i GJEOGRAFI DHE ZHVILLIM TERRITORI
VITI III - (semestri IT) 16 Shkurt 2026— 22 Maj 2026

Ditet ¥ Gr b ey
OretV T ]
1. 8%.8,50%
H 2. 9%.9 500
E 3. 10%-10.50% _ :
N 4. 11%-11.50% Efektst dhe melodat o problemeve mjedisore (401)
E 5. 121250 Efektet dhe metodat e problemeve mjedisorc T. (401)
6. 13%0-13 50" Efektet dhe metodat e problemeve mjedisore (4101)
7. 14%-14,50%
1. 8% g50%
M 7 99500 Logjislacion p81 mjedisln dhe (wianiu L (401)
A 3 10% 10.50% Legjislacion pér mjedisin dhe turizmin L (401)
R 4. 11%.11.500 Legjislacion pér mjedisin dhe turizmin Sem (401)
T 5. 129-12,50% -
E 6. 13%-13.50%
7. 14%0-14.50%
1, 8%- 850"
M 2. 9%-950% Njohuri mbi t8 drejtén, legjislacion urban (401)
E 3. 10%-10.50% Njohuri mbi t& drejtén, legjislacion urban (401)
R 4. 11%-11.50% Njoluti wbi té diej(@n, legjislacion urban (401)
K 5. 12%.12,50% :
U 6. 13%-13.50%
R 7. 14%-14.50%
E .
1. 8% g50% :
E 2. 9%.950% Metodologji e planifikimit territorial L (401) .
N 3. 10%-10.50% Metodologji ¢ planifikimnil lerritorial L (401) -
J 4. 119-11.50% Metodologji e planifikimit tervitorial Sem (401)
T 5. 12%.12,50% /
E 6. 13%-13 50%
7. 14%-14.50% ]
1. 8%- 850% Praktike profesionale
P 2. 9%.9 500 . Praktike profesionale
R 3. 10%-10.50% Praktike profesionale
E 4. 119 11,50% Praktike profesionale
M 5. 12%-12.50% Prakilke profesionale
T 6. 13%0-13.50%
E 7. 14%-14.50%




Orari i GTJEOGRAFISE » ( Master Shkencor) VITI I (semTI)
2 Mars 2026 — 29 Maj 2026 '

Ditet ¥ G B
OretV :
1 ANALIZE ¢ SISTEMEVE TERRITORIALE (401)
H 2 ANALIZE e SISTEMEVE TERRITORIALE (401)
E Analize e sistemeve territoriale (sem) (401)
N 4 Analizg ¢ sistemeve lerriloriale(sem) (401)
I 5 Analiz8 e gistenieve Lenitotiale(lab) (401)
6
1 MENAXHIM MJEDISOR | TERRITORIT (L) 401
M 2 MENAXHIM MJEDISOR I TERRITORIT (L) 401
A 3 Menaxhim mjedisor i territorit (sem) 401 :
R 4 Menaxhim mjedisor i territorit (sem) 401
T 5 Menaxhim mjedisor i territorit (lab) 401
E 6
7 |
1 ANALIZE HAPESINORE RAJONALE (L) 401
M 2 ANALIZE HAPESINORE RAJONALE (L) 401
E 3 Analizé hapésinore rajonale (sem) 401
R 4 Analizé hapésinore rajonale (sem) 401
K 5
U 6
R 7
E 8
: 1 MENAXHIM PROJEKTESHL (401)
E 2 MENAXHIM PROJEKTESH L (401)
NJ 3 Menaxhim projektesh sem (401)
T 4 Menaxhim projekiesh sem (401)
E 5
6
7
1 Léndé me zgjedhje (ZM, legjislacion per mjedisin) (401
P 2 Léndsé me zgjedhje (ZM, legjislacion per mjodisin) (401)
R 3 Léndé me zgiedhje(ZM, legiislacion per mjedisin) (sem) (401)
E 4 Léndé me zgjedhje (ZM, legjislacion per mjedisin) (sem) (401)
M 5
T 6
E 7




Orari i GJEOGRAFISE , ( Master Shkencor) VITI I (sem II) 2026

16 Shkurt 2025 - 22 Maj 2026

Ditet ¥ Gr b Gr. |
Oret¥

: 1 Praktiké/kerkim individual
H 2
E 3
N 4
E 5
6

1 Praktiké/kerkim individual
M 2
A 3
R 4
T 5
E 8
7

1 Praktiké/kerkim individual
M 2
E 3
R 4
K 5
U 6
R 7
E 8

: 1 Praktiké/kerkim individual
E 2
NJ 3
T 4
E 5
6
7

1 Praktik¥/kerkim Indlvidual
P 2
R 3
E 4

M 5 N

T 6
E 7




Orari ( Master Shkencor) Mésuesi né€ Histori e Gjeografl

VITII (sem IT 2 Mars 2026-29 Qershor 2026

DitetV Gr ¥
OretV
1. 14%-15.50% PSIK.OLOGII EDUKIMI (L) FSHE/110
H 2. 15%-15.50% PSIKOLOGI EDUKIMI (1) FSHE/110
E 3. 16%-16.50% PSIKOQLOGII EDUKIMI (1) FSHE/110
N 4 17%-17 50 PSIKOLOGH EDUKIMI (S) FSHE/TIO
L 5. 18%-18.50% PSIKOLOGJT EDUKIMI (S) FSHE/110
6. 19%-19.50%
1. 14 15 50% PEDAGOGI 2 (L) FSIIG/110
M2 15%-15 50 PEDAGOGIL 2 (1) FSHE/ 10
A 3. 16".16.50 PEDAGOGII 2 (L) ISIIE/110
R 4. 1 7%0-17.50% PEDAGOGH 2 (8) FSHE/ O
T 5. 18% 18.50% PEDAGOGJI 2 (S) FSHE/LIQ
E 6. 19%-19,50%
1. 149 15500 PROBLEME MIEDISORE DHE METODAT E EDUKIMIT
MIEDISOR (L) 306
5 15%.15 50% PROBLEME MIEDISORE DHE METODAT E EDUKIMIT
M MIEDISOR (L) 306
5 1e%.16.50% PROBIEME MIEDISORE DHE METODAT E EDUKIMIT
E MIEDISOR (L) 306
R 4. 17%-17.50% Probleme mjedisore dhe metodat e edukimit mjedisor (sem) 306
K 5. 18%-18.50% Probleme mjedisore dhe metodat e edukimit mjedisor (sem) 306
U 6. 19%-19.50%
R
E
1. 14%-1550% CESIITIE TE INISTORISE DIIE GJIEOGRATISE RATJONALE (1) 206
E 2. 15%-1550% CESHTIE TE HISTORISE DHE GJEOGRAFISE RAJONALE (L)306
NJ 3. 16%-16.50% CESHTJE TE HISTORISE DHE GJEOGRAFISE RAJONALE (L)306
T 4. 17%-17.50% DIDAKTIKA E GIEQOGRAFISE (L) 306
E 5. 18%-18.50% DIDAKTIKA E GIEOGRAFISE (L) 306
6. 19%°-19.50%° DIDAKTIKA E GJEOGRAFISE (S) 306
P 1. 14%-15.50% DIDAKTIKA E HISTORISE (L) 306
R 2. 15%-1550% DIDAKTIKA E HISTORISE (L) 306
E 3. 16%-16.50% DIDAKTIKA E FIISTORISE (§) 306
M
T 4, 17%-17.50%
E 5. 18%-18.50%.




Orari ( Master Shkencor) Mésuesi né Histori e Gjeografi
VITIII (sem II 16 Shkurt 2026-22 Maj 2026

DitetV

Gr b

OretV

14%0_ 15,500

13%-15.30%

. 16%-16.50% Praktike profesionale

=2 ==

. 18%-18.50%

1.
2
3
4. 17%-17.50%
5
6

. 19%-19,50%

14%- 15.50%

15%0-15.50%

. 16%-16,50% Praktike profesionale

. 17%-17.50%

i |2

. 18%-18.50%

. 19%.19.50%

14%-15,50%

15%-15.50%

16%0-16.50% ~ Praktike profesionale

. 1790-17.50%

. 18%-18.50%

|| B W =

. 19%0-19.50%

= e R e =

14%-15.50%

15%-15.50%

. 16%-16.50% Praktike profesionale

=& (=

. 17%-17.50%

=

. 18%-18.50%

N A IVR R N e

. 19%-19.50%

14%- 15.50%

1.
2. 15%-15.50%
3. 16%-16.50% Praktike profesionale

. 17%-17.50%

m-—a%gm%*ﬁ

5. 18%-18.50%
6

. 19%0.19.50%
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Orari (Semestri II) 16 Shkurt — 29 Maj 2026 Udhérréfyes turistik dhe m
pér rajonin verior

}’nq,a@}wv i itinerareve turistike

Ditet ¥ Gr b &%g\*/
Oret¥ g; sﬁ/
1 (800-900)
H 2 (9%9-10%) TRASHEGIMI E MONUMENTEVE TE NATYRES NE RAJON (306)
E 3 (10%-119) TRASIIEGIMI E MONUMENTEVE TH NATYRES NI RAJON (306)
N 4 (1190-1299 _ Trashégimi e monumenteve té natyrés né rajon (306)
C 5 (.[1.).{)0-]..50”)
6 (139 14%)
7 (14%.15%
1 (800_900)
M 2 (9" 10%)
A 3 (10%-119 GJUHE E HUAJ (306)
R 4 (1190129 MARKETING TURISTIK E TEKNIKA TE ORGANIZIMIT (306)
T 5 (129137 MARKETING TURISTIK E TEKNIKA TE ORGANIZIMIT (306)
E 6  (13%0-14%) Marketing turistik dhe teknika 1é organizimit (306)
7 (14%-15%
8  (15%-16"
M 1 (800_900)
E 2 (9%-10%) ANALIZE E AKTIVITETIT HUMAN NE RAJON (306)
R 3 (10%-11%) ANALIZE E AKTIVITETIT HUMAN NE RAJON (306)
K 4 (1190-12% Analizg e aktivitetit human né rajon (sem) (306)
U 5 (12%0-13%
R 6 (13%9-14%
E 7 (14%-15%)
8  (15%-16%)
: TRADITA, FOLKLOR, PERSONAZHE TE RAJONIT VERIOR (306) 60t1ve)
1 (8%-9% ELEMENTE TE ENOGASTRONOMISE NE RAJONIT VERIOR (3 06) 6(javé)
= TRADITA, FOLKLOR, PERSONAZHE TE RAJONIT VERIOR (306)
E 2 (9%0-10% ELEMENTE TE ENOGASTRONOMISE NE RAJONIT VERIOR (306) 6(jave)
Tradita, folklor, personazhe té rajonit verior (sem) (306)
N 3 (10"-1199 Elemente te enogastronomise ne RV (Sem)
Tradita, folklor, personazhe té rajonit verior (praktike)
J 4 (1190-129 Elemente te enogastronomise ne RV (praktike)
Tradita, folklor, personazhe té rajonit verior (praktike)
T 5 (12%-13% Elemente te enogastronomise ne RV (praktike)
L 6 (13%0-14%)
7 (14"-15%
8  (15".16"%
£ 1 (800-900)
R 2 (9%-10% LEGIISLACIONI MBL TURIZMIN (306)
E 3 (10%-11%9 LEGJISLACIONI MBI TURIZMIN (306)
M 4 (11%-12%9 Legjislacioni mbi turizmin (306) L
T 5 (12%-13% Legjislacioni mbi turizmin (306)
E 6 (13%-14%
8  (15%.16%)




Orari i GAZETARI-KOMUNIKIM, 2025-2026, Semestri i dyté, VITI I

Ditét Gr I
E Orét
1 Teorit€ e pérgjithshme t€ komunikimit (lek) [406]
H 2 Teorité e pérgjithshme té komunikimit (lek) [406]
I 3 Teotilé e pérgjithshme (& komunikimit (sem) [406]
N 4
E 5 Historia e medias (lek) [102]
6 Historia ¢ medias (lek) 102]
7 Histori e medias (sem) 102]
E 1 Useistikd (lek) [207]
2 Eseistiké (lek) [207]
M 3 Escistiké (sem) [207]
A 4 Shkrim dhe raportim laymi 2 (lek) [406]
R 5 Shkrim dhe rapottitn lajni 2 (lek) [406]
T 6 Shkrim dhe raportim lajmi 2 (sem) [406]
C 7 Hisloria e medias (lek) [406]
8
M 1
E 2 Letérsi shqgipe (lek) [102]
R 3 Letérsi shqipe (lek) [102]
K 4 Letérsi shqipe (sem) [102]
U 5
R 6
E 7
E 1
N 2
J 3 Gjuhé e huaj
T 4 Gjuhé e huaj
E 5
P 1
R 2 Formim gjuhésor 2 (lek) [102]
E 3 Formim gjuhésor 2 (lek) [102]
M 4 Formim gjuhésor 2 (sem) [102]
T 5
E 6
7




Orari i GAZETARISE, semestri i Dyté, VITIITI

Ditét Gr I

Orét

Praktiké né media 208

Praktiké né media 208

Prak(iks né media 208

Praktiké né media 208

Praktiké né media 208

bt 2 | = o

=

Gazetatl iuvesiigalive (set) 102

Gazetari investigative (leks) 102

Gazetari investigative (leks) 102

L.zgjedhje 2 Multimedia (sem) 102

L.zgjedlye 2 Multiinedia (Lek) 102

L.zgjedhje 2 Multimedia(Lek) 102

Marrédhénic mec publikun (Ieks) [406]

Marrédhénie me publikun (leks) [406]

Marrédhénie me publikun (leks) [406]

Marrédhénie me publikun (sem) [406]

B | R | | | 2 | |

=

Formim gjuhésor 4 (lek) 102

Formim gjuhésor 4 (sem) 102

Formim gjuhésor 4 (lek) 102

Zhanret mediatike (lek) [406]

Zhanret mediatike (Ick) [406]

Zhanret mediatike (sem) [406]

Shkrim dhe raportim lajmi 4 (leks) 406]

Shkrim dhe raportim lajmi 4 (leks) [406|
Shkrim dhe raportim lajmi 4 (sem) [406]

| UT (B G (b | [ Oy U [ b [ 0D (a0 b [ fa oy [ | el = [ e [ e [0 | e [

| = 2| | e | =3 || 2

Shkrim dhe raportim lajmi 4 (sem) [406]




Orari i GAZETARISE, VITI I

Ditét | Orét
E 1
2 Gazetari online (Lek) [102]
H 3 Gazetari online (Lek) [102]
E 4 (iazetari online (sem) [102]
N 5 Gazelari televizive 2 (Lek) 208
[ 6 Guzetarl televizive 2 (Lek) 208
7 Gazetari televizive 2 (Scin) 208
8
E 1 _
2 Etika ¢ medias (Leks) [406]
M 3 Etika e medias (Ieks) [406]
A 4 ttika e medias {sem) [406]
R 5
T 6
E 7
M 1 :
E 2 [listori ¢ gytetérimit botéror (Lek) [505]
R 3 Histori e gytetérimit botéror (sem) [505)
K 4 Histori e gytetérimit botéror (Lek) [505]
U 5
R 6
E 7
E 1
2
E 3 Praktiké né media 208
N 4 Praktiké né media 208
J 5 Praktiké n€ media 208
T 6 Praktiké né media 208
E 7 Praktiké n€ media 208
E 1 Lénd€ me zgjedhje (Shkrim akademik/ Identiteti dhe multikulturalizmi)
P 2 Léndé me zgjedhje (Sem) 102
R 3 Léndé me zgjedhje (Leks) 102
E 4 Hyrje ne filozofi (Leks) 102
M 5 | llyrje ne filozofi (setn) 102
T 6 Hyrje ne filozofi (Leks) 102
K 7

Drejtord i Departamentit té Letérsisé

Prof.as.dr Arben PRENDI
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GJUHE - LETERSI VITI I (Sem. II)
Ditét | Orét Grupi 1

F |1

2 LETERSI GREKE-LATINE leks. 207
H 3 LETERSI GREKE-LATINE [cks. 207 B
E 4 LETERSI GREKE-LATINE leks. 207
N 5 LETEKRSI GREKE-LATINE sem. 207/
I 6

7
F 1

2 LETERSI SHQIPE leks. 207
M 3 LETERSI SHQIPE leks. 207
A 4 LETERSI SHQIPE sem. 207
R 5 LATINISHT 207
T 6 LATINISHT 207
E 7
E 1
M 2 PRAKTIKUM sem. 207
E 3 PRAKTIKUM sem. 210
R 4 PRAKTIKUM sem. 210
K 5 PRAKTIKUM leks. 210
U 3
R 7
it 8
E 1

2 FONETIKE E FONOLOGIJI leks. 210
E 3 FONETIKE E FONOLOGII leks. 210
N 4 FONETIKE E FONOLOGII sem. 210
J 5 FONETIKE E FONOLOGJI sem. 210
T 6 GJUHE E HUAJ
E 7 GJUHE E HUAJ

8 oy R R SRk
K I

2 SHKRIM AKADEMIK leks. 207
P 3 SHKRIM AXADEMIK sem. 207
R q SHKRIM AKADEMIK scm. 207
E 5
M 6
T 7
E 8
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GJUHE- LETERSI, ° T (Sem. II)
Ditet || Oret Grupi 1
E 1
2
T 3
I 4 L FTERSIE HUAJ som. 403
| N 5 LETERSI E HUAT leks. 403
E 6 LETERSIE HUAJT leks 403
7 LETERST E HUAJT leks. 403
F. 1
2 ITISTORI EE GJUIIE'S SE SHKRUAR  leks. 210
M 3 HISTORI E GJUHES SE SHKRUAR Icks. 210
A 4 HISTORI E GJUHES SE SHKRUAR  sem. 210
R 5 HISTORI E GJUIIES S SHKRUAR sem 210
T 6
E 7
8
E 1 MORFOLOGIJI leks. 210
M 2 MORFOLOGII leks. 210
E 3 MORFOLOGJI sem. 207
R 4 MORFOLOGII sem. 207
K 5
U 6
R 7
E 8
F. 1 LETERSIE KRAHASUAR leks. 205
2 LETERSI E KRAHASUAR leks. 205
E 3 LETERSIE KRAHASUAR sem. 205
N 4 LENDIL MC ZGJEDITT 205
J 5 LENDE ME ZGJEDIIIT 205
T 6 LENDE ME ZGILDIIE 203
E 7
8
E 1
-~ 2 PRAGMASTILISTIKE  sem. 203
3 PRAGMASTILISTIKE sem. 205
4 PRAGMASTILISTIKE leks. 205
5 PRAGMASTILISTIKE leks 210
6
7
8
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GJUHE - LETERSI, VITI1II (Sem. IT)
Ditét || Orét Grupi 1
E 1 HISTORI E GJUHESISE leks. 210
2 HISTORI E GIUHESISE Ieks. 210
n 3 HISTORI E GJUHESISE lcks. 210
B 4 HISTORI E GJUHESISE sem. 210
N 5
k 6
8
B 1 _
2 SINTAKSE Ioks. 205
M 3 SINTAKSE leks. 203
A 4 SINTAKSE sem. 205
R 5 SINTAKSE sem. 205
T 6
E 7
E 1
M 2 LETERSI SHQIPE leks. 205
E 3 LETERSI SHQIPE Ieks. 205
R 4 LETERSI SHQIPE leks. 205
K 5 LETERSI SHQIPE sem. 205
U 6 -
R 7
E 8
E 1 g
2 LETERSI E HUAJ leks. 207
E 3 LETERSI E HUAJ leks. 207
N 4 LETERSI E HUAJ scm. 207
J 5 B
T 6
E 7
E 1 SOCIOLINGUISTIKI leks. 210
2 SOCIOLINGUISTIKE Ieks. 210
r 3 SOCIOLINGUISTIKI [cks. 210
R 4 SOCIOLINGUISTIKE sem. 210
E 5 j
M 6
T 7 j
I '8
Drejtore e Depar tamentxt t& Gjuhésisé Drejtor i Departamentit té Letcrs;sc
Prof. as. aja Prof. as. dr. Arben Pye
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____ ORARI .ty
MASTER GJUHE-LETERSI, 2025-2026%-Semestri i dyté, VITI I
Ditét — B
E Orét
1 Psikologji Edukimi (sominar)
H 2 Psikologji Edukimi (seminar)
¢ 3 Pstholog)l edukamy (leksion)
N 4 Psikologji edukimi (leksion)
E 5 Psikologji Edukimi (leksion)
6 Psikologji Edukimi (leksion)
7
8
L 1 Pedagogji 2 (seminar)
- 2 Pedagogji 2 (sewninar)
M 3 Pedagogji 2 (leksion)
A 4 Pedagogji 2 (leksion)
R 5 Pedagogji 2 (leksion)
T 6 Pedapogji2 (leksion)
E 7
8
E 1 Konceptet bazé t€ kurrikulés dhe mésimdhénia e letérsisé né AML (leksion)
M 2 Konceptet bazé t& knrrikulés dhe mésimdhénia ¢ letérsisé né AML  (leksion)
E 3 Konceptet bazé t€ kurrikulés dhe mésimdhénia e letérsisé n& AML (seminar)
R 4 Konceptet bazé t€ kurrikulés dhe mésimdhénia e letérsisé né AML (seminar)
K 5
9] 6
R 7
E 8
E 1 Koncepte bazé té kwirikulés sé gjuhés shqipe né AMU & AML  (leksion)
2 Koncepte bazé t€ kurrikulés sé gjuhés shqipe né AMU & AML  (leksion)
E 3 Koncepte bazé t& kurrikulés sé gjuhés shqipe né AMU & AML  (seminar)
N 4 Koncepte bazé t€ kurrikulés s€ gjuhés shqipe né AMU & AML  (seminar)
J 5
T 6
E 7
) 8
i 1 L. me zgjedhje Kritiké letrare | L. me zgjedhje Letérsi pér fémijé
2 L. me zgjedhje Kritiké letrare | L. me zgjedhje Letérsi pér fémijé
P 13 L. me zgjedhje Kritiké letrare | L. me 2gjedlije Leléisi pér [Einijé
R 4
E 5
M 6
T 7
E 8




£
T4
J g8
Y
ORARI S%<$
MASTER GJUHE-LETERS]I, 2025- Semestrii dyté, VITI II
Ditét
E Orét
1
'H ' ;’im ‘ Letérsi shqipe € avancuar
T |3 Letérsi shgipe ¢ avancual N
N 4 Letérsi shgipe ¢ avancuar
E 5
6
7
8
L 1 __| Praktiké pedagogjike
5 .
M 3
A 4
R 5
T 6
E 7
8
E 1 Praktiké pedagogjike
M 2
E 3
R 4
K 5
U 6
R 7
E 8
E 1 Praktiké pedagogijike
2
b 3
N 4
J 5
T 6
E 7
E 1 Praktiké pedagogjike
P 2
R 3
E 4
M 5
T 6
E 7

Drejtor i Departamentit té Letérsisé

Prof. as. dr. Arben Prendi

Drejtore e Departamentit t&€ Gjuhésisé

Prof. W\Baja
. 7




